4
[image: \\Terra\bpemehu.net\Мегион герб.gif]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)
АДМИНИСТРАЦИЯ города Мегиона
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ

от «___» __________ 2022 года                                                                                   № _____

Об утверждении формы оценочной, итоговой и сводной ведомости
по программам (проектам) представленных на участие в конкурсном отборе
в соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета города Мегиона
негосударственным социально ориентированным некоммерческим организациям
 (за исключением субсидий муниципальным учреждениям)

В соответствии с пунктом 9.9. постановления администрации города от 31.05.2021 №1257 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Мегиона негосударственным социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением субсидий муниципальным учреждениям)
	ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить форму оценочной ведомости по программам (проектам) представленных на участие в конкурсном отборе в соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета города Мегиона негосударственным социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), согласно приложению 1.
2.Утвердить форму итоговой ведомости по программам (проектам) представленных на участие в конкурсном отборе в соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета города Мегиона негосударственным социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), согласно приложению 2.
1.Утвердить форму сводной ведомости по программам (проектам) представленных на участие в конкурсном отборе в соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета города Мегиона негосударственным социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), согласно приложению 3.
2.Главному специалисту отдела культуры А.В.Олейниковой обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте администрации города.
	3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела культуры                                                                                   Л.П.Лалаянц

Олейникова Анна Вячеславовна
8(34643)9-67-69доб.542
Приложение 1
к приказу отдела культуры
от ________2022 № _________

Оценочная ведомость
по программе (проекту)
_______________________________________________________________________________
 (наименование проекта (программы)

Заседание Комиссии по отбору программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций от _________

	№
п/п
	Наименование показателей оценки
	Оценка в баллах

	1
	Соответствие основных направлений деятельности социально ориентированным некоммерческим организациям целям, на достижение которых предоставляется субсидия, в соответствии с Перечнем услуг, утверждённым постановлением администрации города Мегиона от 09.08.2018 №1657 «Об утверждении перечня услуг, которые могут быть переданы на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию отдельных мероприятий в сфере образования и молодёжной политики, культуры, физической культуры и спорта»

	2
	Финансово-экономическая целесообразность (соотношение затрат на реализацию Проекта и предполагаемого эффекта от его реализации, наличие необходимых ресурсов, достаточность финансовых средств для реализации мероприятий и достижения целей Проекта)

	3
	Реалистичность Проекта (способность привлечь в необходимом объеме специалистов и добровольцев для реализации мероприятий Проекта, а также наличие опыта выполнения в прошлом мероприятий, аналогичных по содержанию и объему мероприятиям, заявляемым в Проекте)

	4
	Значимость и актуальность Проектов, представляемых участниками конкурса

Член Комиссии:                ________________________    __________________________

Примечания:
Для оценки программы (проекта) по каждому показателю применяется 6-балльная шкала, где учитываются:
5 баллов - соответствует оценке «отлично»: программа (проект) полностью соответствует критериям, замечания у членов Комиссии отсутствуют.
4 балла - соответствует оценке «хорошо»: программа (проект) не в полном объеме соответствует критериям, есть несущественные изъяны (все планируемые расходы реалистичны, следуют из задач, мероприятий и обоснованы, вместе с тем из комментариев к некоторым расходам невозможно точно определить их состав (детализацию)).
3 балла - соответствует оценке «удовлетворительно»: программа (проект) содержит небольшое количество недостатков по критериям, что не позволяет поставить более высокую оценку (запланированные результаты могут быть достигнуты при меньших затратах).
2 балла - соответствует оценке «неудовлетворительно»: программа (проект) содержит ошибки, подготовлена некачественно, информация по критерию присутствует, но противоречива (не все предполагаемые расходы непосредственно связаны с мероприятиями программы (проекта) и достижением ожидаемых результатов; заявленная территория реализации программы (проекта) не подтверждается содержанием заявки).
1 балл - соответствует оценке «неудовлетворительно»: программа (проект) содержит количество и серьёзность недостатков по критериям, которые свидетельствуют о высоких рисках реализации программы (проекта) (проблема, которой посвящена программа (проект), не относится к разряду востребованных обществом либо слабо обоснована авторами).
0 баллов - программа (проект) полностью не соответствует данному показателю.

Приложение 2
к приказу отдела культуры
от ________2021 № _________

ИТОГОВАЯ ВЕДОМОСТЬ
ПО ПРОГРАММЕ (ПРОЕКТУ)
____________________________________________________________
(наименование программы (проекта)
Заседание Комиссии по отбору программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций от _______________

	№
п/п
	Наименование показателей оценки
	Оценки членов Комиссии в баллах
	Средний балл по критерию (до десятых
долей)

	1
	Соответствие основных направлений деятельности социально ориентированным некоммерческим организациям целям, на достижение которых предоставляется субсидия, в соответствии с Перечнем услуг, утверждённым постановлением администрации города Мегиона от 09.08.2018 №1657 «Об утверждении перечня услуг, которые могут быть переданы на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию отдельных мероприятий в сфере образования и молодёжной политики, культуры, физической культуры и спорта»

	2
	Финансово-экономическая целесообразность (соотношение затрат на реализацию Проекта и предполагаемого эффекта от его реализации, наличие необходимых ресурсов, достаточность финансовых средств для реализации мероприятий и достижения целей Проекта)

	3
	Реалистичность Проекта (способность привлечь в необходимом объеме специалистов и добровольцев для реализации мероприятий Проекта, а также наличие опыта выполнения в прошлом мероприятий, аналогичных по содержанию и объему мероприятиям, заявляемым в Проекте)

	4
	Значимость и актуальность Проектов, представляемых участниками конкурса

Итоговый балл

Председатель Комиссии:  ______________________    ____________________________

Заместитель
Председателя Комиссии:    ______________________      ___________________________

[bookmark: _GoBack]Секретарь Комиссии:          _______________________    ___________________________

Члены Комиссии:                ________________________    __________________________

________________________    __________________________

________________________    __________________________

________________________    __________________________

Приложение 3
к приказу отдела культуры
от ________2021 № _________

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ
ПО ПРОГРАММАМ (ПРОЕКТАМ)

Заседание Комиссии по отбору программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций от ________________

	№
п/п
	Наименование программы (проекта)
	Итоговый балл
	Сумма для выполнения программы (проекта)

Председатель Комиссии:    ______________________    ____________________________

Заместитель
Председателя Комиссии:    ______________________      ___________________________

Секретарь Комиссии:          _______________________    ___________________________

Члены Комиссии:                ________________________    __________________________

________________________    __________________________

________________________    __________________________

________________________    __________________________

image1.png